03.501.541/0001-91, com sua sede administrativa situada na Rua Conceição do Rio Pardo, com fundamento na Lei
Municipal n. 1.338 de 29 de Junho de 2023 c.c. Lei Federal n. 13.019 de 31 de Julho de 2014, �rma convenio com o
SOCIEDADE CIVIL ASSOCIAÇÃO REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER, CNPJ n. 29.182.254/0001-50,
para repasse do valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Objeto: Convênio para o custeio dos gastos mensais da instituição, à aquisição de materiais permanentes, em especial de um
veículo à instituição, e ao pagamento de serviços de terceiros, como, por exemplo, serviços contábeis e jurídicos.
 
Fica justi�cado a presente dispensa na inviabilidade de competição em razão da natureza singular do objeto, �cando intimado

[...]

fornecimento de urnas, formolização, ornamentação e transporte, para atender as famílias em situação de vulnerabilidade
social do município de Ribas do Rio Pardo (MS) através da Secretaria de Assistência Social.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 53.639,10 (cinquenta e três mil seiscentos e trinta e
nove reais e dez centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela CONTRATADA.
 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 06 (seis) meses, com vigência a contar da data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.